menafsirkan dan memberikan pemahaman mengenai hadis nabi Muhammad SAW, serta

penulis akan berusaha untuk menjelaskan struktur hermenetis yang ada dalam

pemahaman beliau.

Biografi Abū Syuqqah

‘Abd Al Ḥalīm Muḥammad Abū Syuqqah, lahir di kota Kairo, pada 28 Agustus

1924 M atau 28 Muharram 1343 H. Pendidikannya dimulai di Kairo. Beliau belajar

beragam ilmu dan pada tahun 1356 H atau 1938 M beliau mendapat Syahādah Al

Ibtidā`īyah, dari Madrasah Al Amīrīyah Li Al Banīn. Kemudian melanjutkan jenjang

tsanawīyah-nya di Madrasah Al Taufīqīyah dan langsung melanjutkan di Jāmi’ah

Fu`ād Al Awwal. Beliau menjadi sarjana di Kulliyah Al Adab, dengan program studi Al

Tārīkh.5

Setelah beliau keluar dari penjara, beliau berpikir untuk pindah dari Mesir.

Terlebih adik perempuannya sudah menikah dengan salah satu dari dua pemuda asal

Suriah, dan pindah ke sana. Adiknya tersebut sudah bekerja di Ma’had Al ‘Arabī Al

Islāmī di Damaskus selama setahun. Setelah pindah ke Suriah, pada tahun 1374 H atau

1955 M, beliau pindah ke Qatar. Kemudian pada tahun 1384 H atau 1965 M, beliau

pulang kembali ke Mesir.8

Muḥammad Al Ghazālī mengatakan bahwa Abū Syuqqah adalah seorang ulama

yang sangat mencintai agamanya, menghargai ilmu pengetahuan, ikhlas membela yang

hak, tidak suka debat kusir yang banyak dikuasai oleh ulama-ulama tanggung dan lebih

نْهُ وَمَ -وسلم صلى الله -ا انْ تَ قَمَ رَسُولُ اللَّهي بَ يَْْ أمَْريَْني إيلاَّ أَخَذَ أيَْسَرَهُُاَ مَا لََْ يَكُنْ إيثْْاً فإَينْ كَانَ إيثْْاً كَانَ أبَْ عَدَ النَّاسي مي
هي إيلاَّ أَ -عليه وسلم نْ تُ نْتَ هَكَ حُرْمَةُ اللَّهي عَزَّ وَجَلَّ.لينَ فْسي

Hadis Riwayat Muslim, Shaḥīḥ Muslim Bi Syarḥ Al Nawāwī (Kairo: Al Mathba’ah Al Mishrīyah Bi Al

Azhar, 1347 H/1929 M), jilid. 15, bab Muba’ādatuhu shallā Allāhu ‘alaihi wa sallam li al ātsām wa

ikhtiyāruhu min al mubāḥ ashālihi, hal. 83.
43 Abū Syuqqah, Taḥrīr Al Mar`ah Fī ‘Ashr Al Risālah, jilid. 4, hal.